فشارهای اقتصادی و سیاسی بر تهران باید تشدید شود و امروز مجلس نمایندگان یک گام مهم به سمت فاجع کردن این رژیم با جلوگیری از هسته‌ای شدن ایران و پیامدهای امنیتی حد آن برداشت». اما مهم‌ترین تحریم‌ها متأثر از انتخابات ایران در سال ۸۹ و در سالگرد انتخابات سال ۱۳۸۸ (۱۳ ژوئن ۲۰۰۹) در قالب قطعنامه ۱۹۲۹ شورای امنیت بود که ۲۵ خرداد ۱۳۸۹ (ژوئن ۲۰۱۰) صادر شد و تمام تحریم‌های یکجانبه‌ای که به عنوان تحریم‌های موثر علیه ایران از آنها یاد می‌شود (تحریم‌های انرژی و مالی) براساس زیرساخت حقوقی‌ای که در این قطعنامه ایجاد شده بود، اعمال شد. این قطعنامه محصول تعامل راهبردی آمریکا و بقیه متحدانش درباره نحوه کمک به فتنه ۸۸ در ایران و یکی از خروجی‌های بازنگری استراتژیک آمریکا در سیاست خود درباره ایران پس از فتنه ۸۸ بود.

اما به‌رغم اینکه در نوامبر ۱۹۹۱ دادگاه هیگ، آمریکا را موظف کرد بابت پیش‌پرداخت‌های ایران برای قراردادهای نظامی ملغی شده مبلغ ۲۷۸ میلیون دلار به ایران فرستد، بلکه دور جدیدی از تحریم‌ها را برای تحقق نظم جدید بین‌المللی خود در منطقه خاورمیانه و سیاست مهاد ایران در سال ۱۳۷۲ (۱۹۹۳ میلادی) همزمان با دوره دوم ریاست‌جمهوری هاشمی، به اجرا درآورد. دولت آمریکا یک سال پیش از این با تصویب قانون «منع گسترش تجهیزات نظامی ایران و عراق» در سال ۱۹۹۲ مجدداً اقدام به تنگ کردن حلقه تحریم اقتصادی ایران کرده بود.